Администрация
сельского поселения Натальино
муниципального района Безенчукский

Самарской области
ул. Школьная, д.1

тел. 89397089202
с.Натальино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2023 г. № 8

Об утверждении плана (дорожной карты) по профилактике алкоголизма
в сельском поселении Натальино муниципального района Безенчукский
Самарской области на 2024 год

В целях усиления мер по профилактике алкоголизма в сельском; поселении Натальино
муниципального района Безенчукский Самарской области, в соответствии с Федеральным
законом от 06 октября 2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения
Натальино муниципального района Безенчукский Самарской области

I
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план (Дорожную карту) по профилактике алкоголизма в сельском
поселении Натальино муниципального района Безенчукский Самарской области на 2024 год
согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения
Натальино», разместить на официальном сайте поселения в сети Интернет (йЦр://\у\у\м.
па!аИпо.ш).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования. , I

I . с -Х '' , [о)БЛ 4 ^ *  I4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
I I у

1йрШ1?рЧН у  ч'  .
Ы ,-5 о  -

‘о„ Т _ у.-| о зу

Г лава сельского поселения
Натальино о \

■ »- 1 V I
Н.К.Машукаев

Гриненко Т.И.
89397089202

Приложение к постановлению от 09.01.2024г. № 8

План (дорожная карта) по профилактике алкоголизма в сельском поселении Натальино
муниципального района Безенчукский Самарской области на 2024 год

№
п/п

Мероприятия Ответственные
исполнители

Срок
выполнения

1. Организационные мероприятия по профилактики алкоголизма
1.1. Размещение на официальном сайте

Администрации сельского поселения о
значимых мероприятиях, направленных на
укрепление здоровья, привлечение населения
к занятиям физической культурой!, спортом,
пропаганду здорового образа жизни

Специалист
администрации,
делопроизводитель

В течение года

1.2 Участие в заседаниях антийаркотической
комиссии муниципального района
Безенчукский.

Г лава сельского
поселения

По отдельному
плану района

1.3 Совместно с работниками Отделения полиции
провести рейды по торговым точкам с целью
выявления нарушений правил отпуска
спиртосодержащей продукции

Администрация
с.п.Натальино;
ОМВД
муниципального
района
Безенчукский (по
согласованию)

В течение года

1.4 Взаимодействие с образовательными
учреждениям по вопросам профилактики
алкоголизма на территории поселения -
организация родительских собраний на тему:
«Роль родителей в формировании у детей
устойчивого противостояния к употреблению
алкогольной продукции и спиртосодержащих
напитков»

Администрация
с.п.Натальино;
Руководство ГБОУ
СОШ с.Натальино

В течение
учебного года

1.5. Вести постоянную работу по выявлению лиц,
занимающихся самогоноварением и
реализацией спиртосодержащей жидкости

Администрация
с.п.Натальино;
ОМВД
муниципального
района
Безенчукский (по
согласованию)

В течение года

1.6 Выявление неблагополучных семей, где
родители, злоупотребляющие спиртные
напитки не занимаются воспитанием детей и
направление информации в КДН района

Администрация
с. п. Натальино;
ОМВД
муниципального
района
Безенчукский (по
согласованию)

В течение года

2 Проведение разъяснительной и профилактической работы
2.1 Проведение в СДК с. Натальино мероприятий

по пропаганде здорового образа жизни и
Руководители СДК
(по плану работы

По отдельному
плану в течении

№
п/п

Мероприятия Ответственные
исполнители

Зррк
выполнения

профилактике алкоголизма. данных
учреждений)

года

2.2 Организация дежурства ответственных лиц
администрации, работников учреждений
культуры во время проведения культурно-
массовых, мероприятий с массовым
пребыванием людей, для обеспечения
общественного порядка

Г лава сельского
поселения;
Руководитель
СДК, ОМВД
муниципального
района
Безенчукский (по
согласованию)

во время
мероприятий в
течении года

2.3. Ведение разъяснительной профилактической
работы среди граждан, состоящих на учете
(ранее судимые, условно-осужденные,
условно-досрочно освобожденные), склонных
к совершению правонарушений

Работники
администрации;
Участковый
уполномоченный
полиции (по
согласованию)

Постоянно

2.4. Проведение встреч с молодежью,
посвященных пропаганде здорового образа
жизни -  сокращение употребления алкоголя.

Глава сельского
поселения;
Руководитель СДК

По отдельному
[графику

3. Обеспечение активного участия институтов гражданского общества по реализации
мероприятий по профилактике алкоголизма

3.1. Рассмотрение в соответствии с действующим
законодательством обращений и информации
граждан связанных с употреблением алкоголя

Работники
администрации

Постоянно

3.2 Пригласить на заседание комиссии Собрания
представителей сельского поселения
Натальино родителей, злоупотребляющих
алкоголем и не занимающих воспитанием
детей

Г лава сельского
поселения

Раз в год

4. Мониторинг ситуации по про< шлактике алкоголизма
4.1. Один раз в год заслушивание на конференции

граждан уполномоченного полиции, о
проведенных профилактических
мероприятиях с гражданами употребляющими
алкоголь и не занимающимися воспитанием
несовершеннолетних детей и проведение
профилактической работы по выявлению лиц
занимающихся самогоноварением и
торгующими алкогольной] продукцией на дому

ОМВД
муниципального
района
Безенчукский (по
согласованию)

В соответствии с
графиком
проведения
конференции